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سخنگوی وزارت صمت اعام کرد که واردات خودروهای 
فرانسوی به ایران از سوی این وزارتخانه ممنوع و تحریم شده 

است.
سخنگوی وزارت صمت اعام کرد: واردات خودروهای فرانسوی 

به ایران از سوی این وزارتخانه ممنوع و تحریم شده است.
امید قالیباف، سخنگوی وزارت صمت اعام کرد که واردات 

خودروهای فرانسوی به ایران از سوی این وزارتخانه ممنوع و 
تحریم شده است.

وی تاکید کرد: وزارت صمت و دولت ایران خودروسازان فرانسوی 
را به خاطر رفتارشان تحریم کرده است و دیگر نمی گذارد تا آن ها 
بتوانند با ابزار تحریم، صنعت و بازار خودروی ایران را تحت فشار 
بگذارند.به گفته قالیباف، به خاطر رفتار غیرحرفه ای که فرانسوی ها 

در سال های گذشته داشته اند، دیگر اجازه ثبت سفارش و واردات 
محصولات رنو، پژو، سیتروئن و سایر خودروسازان فرانسوی را 
نمی دهیم.وی ادامه داد: در این چند وقته هم هیچ مجوزی برای 
ورود خودروهای فرانسوی صادر نکرده ایم و تمرکزمان برای 
واردات، صرفاً بر روی خودروهای ژاپنی، کره ای، چینی و اروپایی 

غیر فرانسوی است.

واردات خودروهای فرانسوی به ایران ممنوع شد
سخنگوی وزارت صمت اعلام کرد:

اقتصادی

مریم فکری: روند یک هفته گذشته بازار طا و سکه و 
نوسان اندک قیمت ها، از نوسان اندک قیمت ها حکایت دارد، 
تا جایی که تحلیلگران بازار در بررسی روند بازار، از احتیاطی 
می گویند که سکه بازان و خریداران طا ترجیح داده اند داشته 

باشند و کمترین خرید و فروش در این هفته اتفاق افتاده است.
بر همین اساس، بازار طا و سکه یک هفته مایم و کم نوسان 
را پشت سر گذرانده است. در همین رابطه، محمد کشتی آرای، 
کارشناس بازار طا در گفت وگو با خبرگزاری خبرآناین درباره 
روند یک هفته گذسته بازار طا و سکه گفت: هفته قبل اوراق 
سکه اجرایی شد که بیشتر روی کاهش حباب سکه اثر گذاشت.

وی با بیان اینکه ما یک هفته جالب را پشت سر گذاشتیم، 
افزود: البته هفته پرنوسانی را در هفته قبل داشتیم و حباب سکه 

به بالاترین رقم خود رسیده بود و حدود ۲ میلیون و ۷۰۰ هزار 
تومان حباب روی سکه ایجاد کرده بود.

رییس اسبق اتحادیه طا و جواهر متذکر شد: در این هفته ما 
به طور متوسط ۷ دلار کاهش قیمت جهانی طا را داشتیم و به 
جز کاهش ۷ دلاری، قیمت ارز هم نوسانات کمی داشت. این 
هفته نوسان قیمت ارز نسبت به هفته های قبل خیلی کم بود و 
قیمت دلار در محدوده ۳۵ هزار و ۱۵۰ تومان تا ۳۵ هزار و ۵۰۰ 

تومان در نوسان بود.
وی با بیان این که قیمت نیم سکه، ربع سکه و سکه گرمی 
تغییری نکرده است، عنوان کرد: قیمت سکه طرح قدیم در 
آخرین معامات دیروز ۱۵ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان و سکه 
طرح جدید ۱۶ میلیون و ۳۰۰ هزار تومان بود که همان طور که 
گفتم، نسبت به ابتدای هفته ۳۰۰ هزار تومان افزایش قیمت 
داشته است.این کارشناس بازار طا و سکه متذکر شد: نیم سکه 
۸ میلیون و ۸۵۰ هزار تومان بود، ربع سکه ۵ میلیون و ۸۵۰ هزار 
تومان و سکه های یک گرمی هم ۳ میلیون و ۳۵۰ هزار تومان 
قیمت داشت که نسبت به ابتدای هفته تغییری نداشته است. 
کشتی آرای با اشاره به روند قیمت طا، گفت: قیمت هر گرم 
طای ۱۸عیار هم یک میلیون و ۴۸۹ هزار تومان دیروز بود که 
روز شنبه هم همین رقم را داشت.وی افزود: اما نکته این جاست 
که حباب سکه از یک میلیون و ۴۰۰ هزار تومان در ابتدای هفته 
به یک میلیون و ۷۰۰ هزار تومان افزایش پیدا کرده که حدود 

۳۰۰ هزار تومان افزایش حباب را داشتیم.

   مریم فکری 
یک کارشناس اقتصادی می گوید: با توجه به ساختارهای 
ناکارآمد موجود اجرایی، بعید است که برخاف ادعایشان، 
ابرثروتمندان بار این مالیات اضافی یا جدید را پرداخت 
کنند و دوباره مالیات ها به سمت طبقات متوسط و 

کم درآمد کمانه می کند.
»۲۰۰هزار میلیارد تومان عدم تحقق بودجه داریم، 
نمی توانیم از آسمان بیاوریم.« این اعتراف تلخ رییس 
سازمان برنامه و بودجه در هفدهم آبان ماه در میان 

نمایندگان مجلس بود.
مسعود میرکاظمی در این جلسه، از افزایش منابع و 
مصارف بودجه تبصره ۱۴ انتقاد می کند و می گوید با 
تغییراتی که رخ داده، تبصره ۱۴ عما با کسری ۲۰۰ هزار 

میلیارد تومانی مواجه می شود.
بر اساس اظهارات میرکاظمی، عملکرد سال گذشته 
حدود ۳۳۰ هزار میلیارد تومان بوده که منابع آن از محل 
فروش گاز داخلی، فرآورده و صادرات فرآورده است و در 
برخی از موارد عدد حاصله وارد منابع تبصره ۱۴ نمی شود. 
در پیشنهادی که دولت ارائه کرد، حدود ۱۰۰ هزار میلیارد 
تومان به منابع سال ۱۴۰۰ اضافه شد. چگونه می شود 
بدون اینکه قیمت انرژی تغییر کند یا تولید را افزایش 
دهیم، این رقم به ۶۴۰ هزار میلیارد تومان برسد، آیا واقعا 
چنین پیش بینی ای تحقق می یابد؟ از روز اول مشخص 

بود که منابع قابل وصول نیست.
در این فضا، البته رییس سازمان برنامه و بودجه در 
اظهارنظر تلخ دیگری در گفت وگو با یکی از رسانه ها، 
میزان تحقق منابع بودجه امسال را ۶۶ درصد اعام کرده 

و احتمال داده است این رقم تا پایان سال هم افزایش 
نیابد.

میرکاظمی البته راجع به کسری بودجه ۱۴۰۱ عنوان 
می کند: از این لحاظ که نتوانیم هزینه های جاری و 
اجتناب ناپذیر را پرداخت کنیم کسری بودجه نداریم، اما 
منابع حدودا ۱۳۹۰ هزار میلیارد تومانی بودجه احتمالا 

محقق نشود.
این اعتراف تلخ میرکاظمی در حالی است که تیر ماه 
سال جاری، رییس جمهور به صراحت اعام کرده بود 
که دولت موفق به صادرات نفت شده و کسری بودجه 
را جبران کرده است. ابراهیم رییسی در دیدار با مردم 
خراسان شمالی گفته بود: بدون اینکه قراردادی را امضا 
کنیم و تعهد جدیدی را برای کشور بپذیریم با همان 
وضعیت سابق موفق شده ایم صادرات نفتی را به حد قابل 

قبول برسانیم.
وی عنوان کرده بود: درآمدهای دولت افزایش پیدا 
کرده، هزینه هایی نیز وجود دارد که در حال پرداخت آن ها 
هستیم. ۴۸۰ هزار میلیارد تومان کسری بودجه، افزایش 
حقوق و دستمزد و ... مواردی است که از طریق افزایش 

درآمدهای کشور در حال پرداخت است.
خدا را شکر که در حد هزینه های جاری 

مشکل نداریم
در همین خصوص، مرتضی افقه اقتصاددان در گفت وگو 
با خبرگزاری خبرآناین در واکنش به این اظهارنظر 
میرکاظمی که عنوان کرده از این لحاظ که نتوانیم 
هزینه های جاری و اجتناب ناپذیر را پرداخت کنیم، کسری 
بودجه نداریم، اما منابع حدودا ۱۳۹۰ هزار میلیارد تومانی 

بودجه احتمالا محقق نشود، می گوید: باید بگوییم باز خدا 
را شکر که در آن حد جاری ای که اجتناب ناپذیر است، 
پیش بینی کردند و مطمئن هستند که کسری بودجه 

نداریم.
وی می افزاید: با توجه به عدم حل مشکل تحریم ها و نیز 
کسری بودجه ناشی از فروش درآمدهای نفت و در عین 

حال، وضعیت مالیات ها، این شرایط قابل پیش بینی بود.
این کارشناس اقتصادی تصریح می کند: یک جوری 
درباره منابع جدید درآمدی حرف می زنند که این موارد، 
کشف این دولت است و به گونه ای که دولت منابع جدید 
درآمدی بدون اتکا به نفت دارد. به همین دلیل اصرار 
می کردند که ما تحریم ها را به سفره مردم وصل نمی کنیم.

افقه متذکر می شود: اما از همه صحبت های آقای 
میرکاظمی که الان دستش در کار بودجه رفته، کاما 
پیداست که کاما پیش بینی ها و وعده هایشان همان طور 

که انتظار می رفت، قابل تحقق نیست.

وی عنوان می کند: این ها یا باید مشکل تحریم ها را حل 
می کردند یا شروع می کردند و اصاحات ساختاری در 

بخش های اقتصادی و غیراقتصادی داشته باشند.
این اقتصاددان می گوید: بودجه، انبوهی از هزینه های 
جاری و غیرجاری دارد که خیلی کمکی به تولید ملی 
نمی کند و مقام های سیاسی و افرادهای بانفوذ طی 
سال های گذشته به بودجه تحمیل کردند و اصا کمکی 

به تولید ملی و رفاه ملت نمی کنند.
افقه یادآور می شود: این ها را اگر نخواهند در یک زمانی 
از بودجه حذف کنند و از آن طرف، مشکل درآمد بودجه 
حل نشود، همین وضعیت را در سال آینده و سال های بعد 

خواهیم داشت.
وی درباره رقم کسری بودجه می افزاید: رییس سازمان 
برنامه و بودجه در روزهای گذشته عددی را اعام کرده و 

گفته بود ۲۰۰ هزار میلیارد تومان کسری داریم.
دولت استقراض غیرمستقیم از بانک مرکزی 

دارد
این کارشناس اقتصادی در واکنش به اظهارات رییس 
سازمان برنامه و بودجه که عنوان کرده استقراض از بانک 
مرکزی جزو خط قرمزهای دولت است، می گوید: دولت به 
ظاهر استقراض نمی کند، اما همان طور که کارشناسان 
بخش پول و بانک گفتند، از طریق شرکت هایشان از 
بانک های دیگر استقراض می کنند و در واقع به صورت 

غیرمستقیم از بانک مرکزی استقراض می کنند.
افقه توضیح می دهد: ساختارهای بودجه ای ما اصا 
نقدینگی زاست. یعنی حتی اگر از بانک مرکزی هم وام 
نگیرند، مجبور هستند از طرق دیگر این کمبود را جبران 

کنند و شاهد ماجرا هم این است که نرخ تورمی که بالای 
۴۰ درصد بود، هنوز به زیر ۴۰ درصد کاهش پیدا نکرده 

است؛ برخاف وعده هایی که داده بودند.
بعید است ابرثروتمندان بار مالیاتی جدید را 

به دوش بکشد
وی در پاسخ به این پرسش که آیا کسری بودجه 
قابل جبران است؟ عنوان می کند: خیر، این قدر بندهای 
هزینه ای بودجه بالاست که جبران کسری بودجه سخت 
است. عجیب است که دولت هم نمی رود به این سمت 
که هزینه ها را اصاح کند؛ دائما به فکر این است که 
کمبود یا کسری بودجه را از طریق درآمدهای دیگر 

جبران کند.
این کارشناس اقتصادی تصریح می کند: یکی از 
کارهایی که امسال کردند، فشارهای مالیاتی است 
که دامنه وسیعی پیدا کرده و با توجه به ساختارهای 
ناکارآمد موجود اجرایی، بعید است که برخاف 
ادعایشان، ابرثروتمندان بار این مالیات اضافی یا جدید را 
پرداخت کنند و دوباره مالیات ها به سمت طبقات متوسط 

و کم درآمد کمانه می کند.
افقه متذکر می شود: با توجه به تحریم ها و کاهش درآمد 
ملی در سال های گذشته، مالیات ها هم افزایش پیدا 
نمی کند. در تئوری های اقتصادی، مالیات رابطه مستقیم 
با تولید ملی دارد. وقتی تولید ملی کاهش پیدا می کند، 

مالیات نیز نمی تواند افزایش یابد.
وی خاطرنشان کرد: بر این اساس، تا زمانی که بخش 
هزینه ای بودجه اصاح نشود و یا درآمدهای نفتی به 

بودجه برنگردد، کسری بودجه را خواهیم داشت.

نایب رئیس اتاق بازرگانی ایران خاطر نشان کرد: تورم باعث 
افرایش نااطمینانی ها دراقتصاد کشور و غیرقابل پیش بینی 
کردن آن شده و البته این عدم ترسیم آینده به خانواده ها نیز 
سرایت کرده است. حسین ساح ورزی، در پاسخ به این پرسش 
که آیا شما ریشه اعتراضات اخیر را اقتصادی می دانید؟ گفت: 
من تصور می کنم بخشی از دلایل اعتراضات اخیر اقتصادی 
است و بدون تردید همه دلایل نارضایتی های انباشت شده مردم 
صرفا اقتصادی نیست و تقلیل دادن اعتراضات اخیر به برخی 
موضوعات اجتماعی نیز واقع بینانه به نظر نمی رسد.وی با اشاره 
به تورم لجام گسیخته حاکم بر کشور، خاطر نشان کرد: تورم 
باعث افرایش نااطمینانی ها دراقتصاد کشور و غیرقابل پیش بینی 
کردن آن شده است. عدم پیش بینی آینده به بنگاه های اقتصادی 
محدود نشده و این عدم ترسیم آینده به خانواده ها نیز سرایت 
کرده است و آنها تصویر روشنی از آینده ندارند. به گفته نایب 
رئیس اتاق بازرگانی ایران؛  قدرت خرید مردم به خصوص افرادی 
که حقوق ثابت دریافت می کنند روز به روز کاهش پیدا می کند.
این فعال اقتصادی ادامه داد: اولین اقدام برای بازگشت به شرایط 
اقتصادی پایدار این است که بستری فراهم شود تا اقتصاد ایران 
دوباره به زنجیره اقتصاد بین المللی بازگردد و بتوانیم ابزار کافی 
برای توسعه صادرات و تعامات خارجی داشته باشیم؛ دولت باید 
زمینه انضباط مالی را به وجود بیاورد و تا شاهد کسری بودجه این 
چنینی نباشیم.  تورم قابل کنترل است و باید دولت سازوکاری 
در نظر بگیرد که شاهد کاهش روزانه ارزش پول ملی نباشیم.

ساح ورزی این ادعا که تحریم ها در اقتصاد کشور و زندگی 
مردم تاثیر نگذاشته  است را ساده لوحانه دانست و تصریح کرد: 
مطالبات اجتماعی جوانان و طیف گسترده ای از زنان  باید جدی 
گرفته شود و حل آن در دستور کار مسئولان قرار بگیرد.نایب 
رئیس اتاق بازرگانی ایران در پاسخ به این پرسش که به نظر 
شما دولت برای جبران کسری بودجه کدام گزینه پیشروی خود 
را انتخاب خواهد کرد؟ گفت: با توجه به مجموعه نارضایتی هایی 
که وجود دارد و در کنار آن اثر تورمی که افزایش قیمت سوخت 
در کشور ایجاد می کند به نظر می رسد دولت فعا برنامه ای برای 
افزایش قیمت سوخت نداشته باشد ولی سازوکارهای دیگری که 
منجر به ناترازی بودجه و جبران کسری بودجه می شود را در 

دستور کار قرار خواهد داد.  

 حباب سکه بزرگ تر شد

 مقام های سیاسی و افراد بانفوذ هزینه های زیادی به بودجه تحمیل کردند

 عدم ترسیم آینده به خانواده ها نیز سرایت کرد
ترمز افزایش قیمت طلا و سکه کشیده شد؟

تحلیلی بر اعترافات تلخ بودجه ای رییس سازمان برنامه و بودجه؛

دولت برای افزایش نرخ سوخت فعلا برنامه ای ندارد

اخبار کوتاه 

یادداشت

یک کارشناس حوزه انرژی گفت: تا مدیریت اقتصاد و نظام بانکی 
شفاف نشود، تا FATF تصویت نشود وضع به همین شکل است 
مافیا از هر حرکت اقتصادی دولت به نفع خودشان سود می کند و 

این منافع ملی است که متضرر می شود.
به گزارش ایلنا، هیئت دولت در نشست روز چهارشنبه )۱۱ 
آبان ماه( با آیین نامه اجرایی جزء )۱( بند )ز( تبصره ۱۹ ماده واحده 
قانون بودجه ۱۴۰۱ کل کشور که مربوط به فروش نفت از سوی 
اشخاص مورد تأیید دستگاه های اجرایی می شود، موافقت کرد و 
مصوبه مذکور در تاریخ ۱۸ آبان در نامه ای از سوی معاون اول 

رئیس جمهوری اباغ شد.
در بند )ز( و جزء )۱( این بند آمده است: به منظور اجرای تکالیف این 
قانون و در صورت درخواست دستگاه های اجرایی دارای اعتبار از محل 
مصارف عمومی دولت، صندوق های بازنشستگی کشوری، لشکری و 
تأمین اجتماعی، همچنین در اجرای ماده )۹۰( قانون اجرای سیاست های 
کلی اصل ۴۴ قانون اساسی، به دولت اجازه داده می شود از طریق شرکت 
ملی نفت ایران نسبت به فروش نفت خام و میعانات گازی صادراتی به 
اشخاص معرفی شده توسط دستگاه های اجرایی پس از تأیید آنها توسط 
وزارت نفت و بر اساس قیمت روز صادراتی شرکت ملی نفت ایران و در 

سقف منابع بند )ب( تبصره )۱( این قانون اقدام کند.
محمود خاقانی در ارزیابی فروش نفت از سوی افراد به خبرنگار 
اقتصادی ایلنا گفت: در این خصوص اعام شده به اشخاصی که وزارت 
نفت تائید می کند اجازه فروش نفت داده شود، اما مشخص نشده بر 
اساس چه ضوابطی این اشخاص را مورد تائید قرار می دهد، همچنین 

این قانون صراحت ندارد که این اشخاص حقیقی هستند و یا حقوقی. 
وی افزود: جزء »یک« بند »ز« تبصره »۱۹« ماده واحده قانون 
بودجه ۱۴۰۱ فروش نفت از سوی اشخاص مورد تائید دستگاه های 
اجرایی است اما این روش در حالی که قانون نبود هم در دولت 
احمدی نژاد اجرا شد، یعنی پلیس و یا یک وزارتخانه ای برای تامین 
هزینه هایی که کسری بودجه داشت مجوز گرفتند که از جزیره 
خارک محموله دریافت و بفروشند و مشکل بودجه شان را حل کنند. 

این اقدام در مورد پلیس انجام شد، وقتی دولت یازدهم مستقر شد 
در خصوص محموله هایی که به این نحو فروخته شده بود سوال شد 
که چگونه به فروش رفته و پول آن کجا رفته تا اینکه به مافیای 
بابک زنجانی رسیدند. در هر حال اکنون نیز این قانون شفاف نیست 

که چه کسی در اجرا نظارت دارد.
این کارشناس حوزه انرژی با بیان اینکه این قانون بد نوشته شده یعنی 
قانونگذار در انشای قانون دقت بیشتری نداشته و شفاف نیست، تصریح 
کرد: از دولت نهم به بعد در کشور ما به بهانه تحریم و ضرورت دور زدن 
تحریم اقتصاد کان شفاف نیست و کسانی در اقتصاد فعال هستند که 
به مافیای دارو، مافیای قطعات یدکی و خوراکی شهرت یافته اند و بخش 

اعظم صادرت غیر نفتی کشور را هم در دست دارند. حال به بهانه این 
قانون صادرت نفت را هم بدست می گیرند و وارد بازاری می شوند که 
یک مشتری فقط به نام چین داریم، کسانی که به بهانه دور زدن تحریم 
نفت خام را تحویل می گیرند و به بهانه این که نباید اسم شان فاش شود 
مخفی می فروشند و هر کدام با دیگری در قیمت رقابت می کند، این 
در حالی است که شرکت نفت نیز برای دور زدن تحریم سعی می کند 
ارزان تر از روسیه نفت را در بازار شرق بفروشد، بنابراین اکنون این نگرانی 
وجود دارد که از نفت خام شرکت نفت فروش نرود و روی دستش بماند.
وی بیان داشت: اکنون پیشنهاد من این است که اگر قرار است 
این قانون اجرا شود و  وزارت نفت اشخاصی را که صاحب امتیاز 

بوده و محق هستند که محموله نفت خام را در بازار بفروشند، بهتر 
است نفت را در اختیار بیمارستان ها حداقل بیمارستان صنعت نفت 
هم قرار دهند تا بتوانند مشکات مالی را حل کرده و بیمارستان ها 

را بهتر مدیریت کنند.
خاقانی با تاکید بر اینکه باید شفاف سازی شود که چرا در این 
قانون منافع ملی به اندازه کافی مدنظر قرار نگرفته، درباره تجربه 
فروش نفت از سوی افراد در دیگر کشورها گفت: در صنعت نفت 
چه قبل و چه بعد از انقاب این روش برای بازاریابی و فروش 
نفت سابقه نداشته و قانونی نبوده است، در کشورهای دیگر مثا 
عراق شرکت های چندملیتی از جمله لوک اویل و شرکت های 
چینی و اروپایی مثل توتال و بی پی و شوورن در سرمایه گذاری 
و قرارداد مشارکت در تولید دارند و یا اینکه حتی دولت ونزوئا 
به طور پنهان با امریکا در حال مذاکره است، در تمام کشورهای 
عضو اوپک مثل امارات و عربستان شرکت های چندملیتی حضور 
دارند و با شرکت دولتی آن کشورها قرارداد شفافی دارند، مثا در 
آرامکو دیگر شرکت ها نیز سهام دارند اما تمام نفت تولیدی را خود 
شرکت می فروشد و به اشخاصی در عربستان این وظیفه را تفویض 
نمی کند. برای اولین بار است که این قانون تنها در ایران تصویب 
شده و نتیجه آنچه احمدی نژاد انجام داد اینکه مافیاهای بزرگی در 

عرصه صنعت نفت پا به عرصه وجود گذاشتند.
وی ادامه داد: اکنون همان مافیایی بدنبال صنعت نفت هستند، 
اقتصاد خرد و کان را مدیریت می کنند و صادرات غیرنفتی را 
در دست دارند و نمی خواهند برجام به سرانجام برسد، فشار وارد 
می کنند تا فروش نفت را هم در دست بگیرند و این در شرایطی 
است که همواره اعام می شود نفت فروخته می شود و پول آن نیز 

به کشور باز می گردد.
این کارشناس حوزه انرژی تاکید کرد: تا مدیریت اقتصاد و نظام 
بانکی شفاف نشود، تا FATF تصویت نشود وضع به همین شکل 
است. مافیا از هر حرکت اقتصادی دولت به نفع خودشان سود 

می کند و این منافع ملی است که متضرر می شود.

برگزاری ششمین همایش ملی 
پیشرفت های سازمانی با حمایت ایرانسل

ششمین همایش ملی پیشرفت های سازمانی با محوریت 
هم افزایی معماری سازمانی و هوش مصنوعی، با حمایت 
ایرانسل و پخش مستقیم از تلویزیون اینترنتی لنز، در حال 

برگزاری است.
به گزارش امتیاز، ششمین دوره همایش ملی پیشرفت های 
سازمانی، با تمرکز بر »هم افزایی معماری سازمانی و هوش 
مصنوعی«، از امروز ۲۵ آبان ماه ۱۴۰۱، به مدت دو روز و به 
میزبانی دانشگاه شهید بهشتی، در مرکز همایش های بین 

المللی این دانشگاه، آغاز شده است.
اولین و بزرگترین اپراتور دیجیتال ایران، ضمن حمایت از این 
همایش، به صورت زنده و در هر دو روز، پخش مستقیم آن 
را از طریق تلویزیون اینترنتی لنز انجام می دهد. عاقه مندان 
می توانند با ورود به وب سایت lenz.ir و مراجعه به بخش 
پخش زنده، تمامی سخنرانی ها و برنامه های این همایش را 

مشاهده کنند.
محورهای اصلی ششمین همایش ملی پیشرفت های سازمانی 
شامل »معماری سازمانی، چارچوب ها، متدولوژی ها و مدل های 
مرجع«، » تحول دیجیتال و فناوری های هوشمند«، »مهندسی 
سرویس«، »مدیریت داده های سازمان، کاربرد هوش تجاری 
و داده کاوی«، »مهندسی سازمان و فرآیندهای کسب و 
کار«، »امنیت در معماری سازمانی« و »معماری سازمانی و 
هوش مصنوعی« است. در این همایش، سخنرانان کلیدی 
از کشورهای مختلف از جمله پروفسور مارکوس هلفرت از 
دانشگاه مینوت ایرلند، دکتر جان گوتزه از دانشگاه فناوری 
اطاعات کپنهاگ دانمارک و دکتر پالاب ساها مدیرکل 

»The Open Group« از هند حضور دارند.
همایش ملی پیشرفت های معماری سازمانی، با هدف ایجاد 
بستری برای ارائه و تبادل آخرین دستاوردهای پژوهشی، 
آموزشی و تجربی محققان، متخصصان، دانشجویان 
و دست اندرکاران این حوزه، از سال ۱۳۹۶ با همکاری 
آزمایشگاه های معماری سازمانی مستقر در دانشگاه های سراسر 
کشور و با حمایت سازمان ها و شرکت های دولتی و خصوصی 
به صورت سالانه برگزار می شود. نخستین دوره همایش در 
دانشگاه شهید بهشتی، دومین دوره در دانشگاه صنعتی شیراز، 
سومین دوره در دانشگاه صنعتی شریف، چهارمین دوره در 
دانشگاه تهران و پنجمین دوره در دانشگاه فردوسی مشهد 
برگزار شده است. ششمین دوره این همایش نیز در روزهای 
۲۵ و ۲۶ آبان ۱۴۰۱، از ساعت ۹ تا ۱۷ و سی دقیقه، در 
دانشگاه شهید بهشتی تهران در حال برگزاری است. ایرانسل، 
نخستین ارائه دهنده ۵G و رکورددار سرعت اینترنت در ایران، 
پیش از نیز با کمک مجموعه »مجموعه ایرانسل لبز« که از 
سال ۱۳۹۸، با هدف تعمیق ارتباط ایرانسل، اولین و بزرگترین 
اپراتور دیجیتال ایران، با جامعه دانشگاهی و کمک به مراکز 
علمی، استارتاپ ها و شرکت های فناور و با مأموریت انجام 
فعالیت های تحقیق و توسعه، نوآوری و تجاری سازی در 
زمینه شبکه ارتباطات و فناوری اطاعات و کسب وکارهای 
پیرامونی با کمک مراکز علمی و پژوهشی داخل و خارج از 
کشور، اعم از دانشگاه ها، شرکت های دانش بنیان، استارتاپ ها 
 ICT و شرکت های فناور، با هدف تأمین نیازمندی های بازار
تأسیس شده است، در پی حرکت در مسیر گسترش خدمات 
متنوع و توسعه سبک زندگی دیجیتال و خلق آینده ای همگام 
با تحولات دنیای دیجیتال گام برداشته است تا با بهره گیری 

از فناوری های برتر در حوزه های مختلف، خلق ارزش کند.

قیمت دلار افزایشی می شود یا کاهشی؟
دبیرکل کانون صرافان درباره اثر اجرای سیاست اوراق 
ارزی روی بازار ارز، گفت: پیش بینی می شود مردم آرامش 
در بازار هفته آینده را تجربه کنند. کامران سلطانی زاده 
می گوید: سیاست جدید بانک مرکزی می تواند بازار ارز را 
به آرامش برساند.به گفته او، در کنار آغاز آرامش بازار، این 
اقدام بانک مرکزی می تواند کمک به ادامه روند کاهشی نرخ 
ارز داشته باشد و کمک به سزایی در کنترل قیمت ها در بازار 
خواهد داشت. سلطانی زاده درباره روند بازار ارز عنوان می کند: 
این هفته قیمت ارز تقریبا روند شدید را نداشت و از روز 
گذشته بازار آزاد با کاهش تقاضا مواجه شده است و ازدحام 
دم صرافی ها دیده نمی شود. وی تصریح می کند: پیش بینی 

می شود مردم آرامش در بازار هفته آینده را تجربه کنند.

گزینه غیرقیمتی برای کاهش مصرف 
بنزین وجود دارد؟ 

یک کارشناس اقتصاد انرژی اعتقاد دارد: راه حل کاهش 
مصرف بنزین افزایش قیمت آن نیست؛ چراکه رفت و آمد 
باید انجام گیرد و در این وضعیت برای مردم بنزین ۳ هزار 

تومانی و ۵ هزارتومانی فرقی نمی کند.
نرسی قربان در یادداشتی نوشت: دولت اعام کرده است 
که امسال افزایش قیمت بنزین نخواهد داشت اما باید به 
یاد داشت که افزایش قیمت بنزین نیز تنها به صورت کوتاه 

مدت جوابگو خواهد بود.
وی افزود: به طور کلی راه حل کاهش مصرف بنزین افزایش 
قیمت آن نیست؛ چراکه رفت و آمد باید انجام گیرد و در این 
وضعیت برای مردم بنزین ۳ هزار تومانی و ۵ هزارتومانی 

فرقی نمی کند.
این کارشناس اقتصاد انرژی تصریح کرد: به هر حال 
نمی توان از تردد ضروری چشم پوشید و شاید تنها وقتی 
قیمت بتواند بر مصرف تاثیر بگذارد که بهای هر لیتر بنزین 

چهار برابر قیمت کنونی شود.
قربان عنوان کرد: در این صورت نیز کاهش مصرف تنها ۲۰ 
تا ۳۰ درصد است. پس روشن است مولفه قیمت تحت هیچ 

شرایطی مهارکننده مصرف بالای بنزین نیست.
وی خاطرنشان کرد: نکته این جاست که باید طرحی دقیق 
با هدف ایجاد سیستم حمل و نقل و بهبود کیفیت خودروها و 
... اجرایی شود تا در این صورت افزایش قیمت بتواند تاثیری 

را بر مصرف به جا بگذارد.

 تا FATF تصویت نشود وضع به همین شکل است

مافیای مخالف برجام بدنبال انحصار در فروش نفت


